
ESTADO DE SANTA CATARINA

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JESUS                 

CNPJ:

RUA PEDRO BORTOLUZZI

C.E.P.:

01.551.148/0001-87

89862-000

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Bom Jesus - SC

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  2/2017 - PR

4/2017

4/2017

19/01/2017

Folha:  1/2

       O(a)  Prefeito Municipal,  RAFAEL CALZA, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em
vigor, especialmente sob Lei nº 10.520/02 e em face aos princípios ordenados através da Lei nº 8.666/93 e
alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pelo Pregoeiro e sua equipe de apoio, resolve:

01 - HOMOLOGAR a presente Licitação nestes termos:

UNIÃO SUL TRANSPORTE LTDA ME     (3838)

1 Serviço  de  transporte escolar com a disponibilização de um
micro-ônibus apropriado com capacidade de lotação de no mínimo
26 (vinte e seis) passageiros e motorista devidamente habilitado,
de acordo com as normas vigentes, nos itinerários abaixo descritos:
1º ITINERÁRIO: SAÍDA ÀS 06H30MINDE FRENTE À ESCOLA
MUNICIPAL GILBERTO TAVARES, PASSANDO POR LINHA
NARCISO E LINHA TIRADENTES RETORNANDO À ESCOLA.
2º ITINERÁRIO: SAÍDA ÀS 11H45MIN DE FRENTE À ESCOLA
MUNICIPAL GILBERTO TAVARES PASSANDO POR LINHA
NARCISO E LINHA TIRADENTES E RETORNANDO À ESCOLA
MUNICIPAL GILBERTO TAVARES TRANSPORTANDO, NO
RETORNO À CIDADE, OS ALUNOS DO TURNO DA TARDE QUE
RESIDIREM NAS MESMAS LOCALIDADES.
3º ITINERÁRIO: SAÍDA ÀS 17H00MIN DE FRENTE À ESCOLA
MUNICIPAL GILBERTO TAVARES PASSANDO LINHA NARCISO
E LINHA TIRADENTES APÓS, RETORNO À ESCOLA
TRANSPORTANDO OS ALUNOS DO TURNO DA NOITE QUE
RESIDIREM NAS MESMAS LOCALIDADES.
OBSERVAÇÃO: Os itinerários acima citados 87 km (oitenta e sete
quilômetros) por dia letivo.

UNI 1,00  0,0000 4,39    4,39

a )  Processo Nr.: 

b )  Licitação Nr.:

c )  Modalidade:

d )  Data Homologação: 

e )  Objeto da Licitação

f )  Fornecedores e Itens declarados Vencedores (cfe. cotação):

4/2017

2/2017-PR

PREGÃO PRESENCIAL

08/02/2017
Contratação de prestação de serviços de transporte escolar no município de Bom Jesus.

 Unid.  Quantidade  Descto (%)  Preço Unitário

(em Reais R$)

 Total do Item 

Bom Jesus,   8   de  Fevereiro   de   2017. ----------------------------------------------------------------------
Rafael Calza - Prefeito Municipal



ESTADO DE SANTA CATARINA

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JESUS                 

CNPJ:

RUA PEDRO BORTOLUZZI

C.E.P.:

01.551.148/0001-87

89862-000

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Bom Jesus - SC

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  2/2017 - PR

4/2017

4/2017

19/01/2017

Folha:  2/2

UNIÃO SUL TRANSPORTE LTDA ME     (3838)

2 Serviço   de   transporte  escolar com a disponibilização de um
ônibus apropriado com capacidade de lotação de no mínimo 40
(quarenta) passageiros, e motorista devidamente habilitado, de
acordo com as normas vigentes, nos itinerários abaixo descritos:
1º ITINERÁRIO: SAÍDA ÀS 06H30MINDE FRENTE A ESCOLA
MUNICIPAL GILBERTO TAVARES,PASSANDO POR LINHA
BENTO, ASSENTAMENTO E LINHA FORMIGAS E
RETORNANDO À ESCOLA.
2º ITINERÁRIO: SAÍDA ÀS 11H45MIN DE FRENTE À ESCOLA
MUNICIPAL GILBERTO TAVARES PASSANDO POR LINHA
BENTO, ASSENTAMENTO E LINHA FORMIGAS E
RETORNANDO À ESCOLA MUNICIPAL GILBERTO TAVARES
TRANSPORTANDO, NO RETORNO À CIDADE, OS ALUNOS DO
TURNO DA TARDE QUE RESIDIREM NAS MESMAS
LOCALIDADES.
3º ITINERÁRIO: SAÍDA ÀS 17H00MIN DE FRENTE À ESCOLA
MUNICIPAL GILBERTO TAVARES PASSANDO POR LINHA
BENTO, ASSENTAMENTO E LINHA FORMIGA, APÓS,
RETORNO À ESCOLA TRANSPORTANDO OS ALUNOS DO
TURNO DA NOITE QUE RESIDIREM NAS MESMAS
LOCALIDADES.
Observação: Os itinerários acima citados totalizam 99km (noventa
e nove quilômetros) por dia.

UNI 1,00  0,0000 4,39    4,39

3 Serviço   de   transporte    escolar com a disponibilização de um
micro-ônibus apropriado com capacidade de lotação de no mínimo
26 (vinte e seis) passageiros, e motorista devidamente habilitado,
de acordo com as normas vigentes, nos itinerários abaixo descritos:
1º ITINERÁRIO: SAÍDA ÀS 06H30MIN DE FRENTE Á ESCOLA
MUNICIPAL GILBERTO TAVARES, PASSANDO PELAS
LOCALIDADES DE PASSO FERRAZ E AGUA SANTA E, APÓS,
RETORNANDO À ESCOLA MUNICIPAL.
2º ITINERÁRIO: SAÍDA ÁS 11H45MIN HORAS DE FRENTE À
ESCOLA MUNICIPAL GILBERTO TAVARES, PASSANDO PELAS
LOCALIDADES DE PASSO FERRAZ E AGUA SANTA E, APÓS,
RETORNO À ESCOLA MUNICIPAL TRANSPORTANDO OS
ALUNOS DO TURNO DA TARDE QUE RESIDIREM NAS
MESMAS LOCALIDADES.
3º ITINERÁRIO: SAÍDA ÀS 17H00MIN DE FRENTE À ESCOLA
MUNICIPAL GILBERTO TAVARES, PASSANDO PELAS
LOCALIDADES DE PASSO FERRAZ E AGUA SANTA E, APÓS,
RETORNO À ESCOLA MUNICIPAL TRANSPORTANDO OS
ALUNOS DO TURNO DA NOITE QUE RESIDIREM NAS MESMAS
LOCALIDADES
OBSERVAÇÃO: Os itinerários acima citados totalizam 114Km
(cento e quatorze quilômetros) por dia.

UNI 1,00  0,0000 4,39    4,39

Total do Fornecedor: 13,17

Total Geral: 13,17

Bom Jesus,   8   de  Fevereiro   de   2017. ----------------------------------------------------------------------
Rafael Calza - Prefeito Municipal


